УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

  от    30 октября 2025 года							№ 595

О сроках, местах и порядке подачи
и рассмотрения апелляций при
проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам
среднего общего образования на территории
Краснояружского района в 2026 году

               В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 22 октября 2026 года №2287 «О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций при  проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2026 году» и в целях информирования граждан о сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения апелляций о нарушении установленного порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и о несогласии с выставленными баллами
приказываю:
            1.Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской области от  22 октября 2025 года №2287 «О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций при  проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2026 году» (прилагается в электронном виде).

	2. Организовать в 2026 году рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования с использованием информационно-коммуникационных технологий с применением автоматизированной информационной системы проведения апелляций в режиме онлайн «Апелляции ON-LINE» (далее –Система).

	3.Руководителям образовательных организаций: ОГБОУ «Краснояружская СОШ» (Сидорова Т.Н.), МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Голубева А.Н.), МОУ «Сергиевская СОШ» (Серых Т.С.), МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» (Чехунова С.Н.):
3.1. Ознакомить под подпись всех участников ГИА-11, а также их родителей (законных представителей), с приказом  министерства образования Белгородской области от  22 октября 2025 года №2287 «О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций при  проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2026 году». Срок исполнения: до 10 декабря 2026 года.
      3.2. Разместить    приказ  министерства образования Белгородской области от  22 октября 2025 года №2287 «О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций при  проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2026 году» на официальном сайте образовательной организации в течение одного рабочего дня со дня получения настоящего приказа. Срок исполнения: до 05 ноября 2025 года.

  4. Ведущему консультанту МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» Халенко Н.А. разместить на сайте управления образования приказ министерства образования Белгородской области от  22 октября 2025 года №2287 «О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций при  проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Белгородской области в 2026 году». Срок исполнения: до 05 ноября 2025 года.

[bookmark: _GoBack]5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: ]

И.о начальника МУ «Управление образования
[image: C:\Users\User\Desktop\онежко.jpg]администрации Краснояружского района
Белгородской области»                                                                   И.Г.Онежко

Онежко Ирина Геннадьевна, 8 (47 263) 46-7-35

image1.png

image2.jpeg